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Projektskema 

Lokaludvalgets egne projekter 
 
 

 

FØR PROJEKTET STARTES: 

 

Titel: 

 

 

Dato: 

 

Sted: 

 

Ansvarspersoner i lokaludvalget: 

 

 

Proceshjælp til etablering af foreningen ’Seniorbofællesskaber i 
Brønshøj-Husum’ 
 

2017 

 

ECV 

 

Kirsten Møller og Hans Christensen  

 

 

Formål: 

Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? 

Hvordan hænger projektet sammen med 

lokaludvalgets  

overordnede målsætninger? 

 

 

Processen skal sikre at den interessegruppe, som Lokaludvalget 

har samlet i 2016, organiserer sig og kan blive en stærk 

samarbejdspart i forløbet henimod realisering af 

seniorbofællesskaber i bydelen. Projektet ligger i forlængelse af 

bydelsplanens vision og indsatser. 

 

Målgruppe:  

Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker 

vi at henvende os til dem?  

 

 

Den primære målgruppe er interessegruppen af 30-40 seniorer, 

som primært kommer fra Brønshøj-Husum og som har et ønske 

om at være med til at etablere seniorbofællesskaber.  

  

 

Samarbejdspartnere: 

Laves projektet i samarbejde med nogen? 

 

 

Laves i samarbejde med KAB og FSB 

 

Hvordan skal det laves: 

Hvad skal der til for, at projektet kan 

gennemføres? 

Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter?  

Tidsplan for de forskellige opgaver. 

 

 

Indtil boligorganisationerne får grønt lys til at bygge almene (og 

private) seniorbofællesskaber i byudviklingsområdet Tingbjerg-

Husum, skal interessegruppen organisere sig. Det er 

lokaludvalgets interesse, at gruppen udvikler sig et en fasttømret 

gruppe og en samarbejdspart til Københavns Kommune og 

boligorganisationerne. Det kræver at de etablerer sig som 

forening, for formuleret et fælles værdigrundlag for et 

kommende seniorbofællesskab og bliver i stand til selv at tage 

styringen i processen. KAB anbefaler en proceskonsulent, som 
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har fungeret som hjælper i 4 andre 

seniorbofællesskabsprojekter. Konsulentens delopgaver: 

 

a) Forberedelsesmøder med interessegruppen, hjælp til 

gruppedannelse, planlægning af stiftende 

generalforsamling (første møde er 27. april 2017)             

 

b) Gennemførsel af stiftende generalforsamling (efterår 

2017)                                  

 

c) Bistand til 1-2 bestyrelsesmøder og formulering af 

værdigrundlag (efterår 2017) 

 

d) Støtte interessegruppen/bestyrelsen ved samarbejde og 

aftaler med boligorganistion (efterår 2017)      

 

Det forventes, at boligorganisationerne assisterer med praktiske 

opgaver i forbindelse med møder, indkaldelser etc. (skal 

afklares). 

 

 

Kommunikationsplan: 

Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen?  

Hvad er hovedbudskabet? 

Hvilke formidlingskanaler bruges (møder, web, 

plakat, klummen etc.)? 

 

 

 Vi allerede kontakt med 30-40 interesserede. Lokaludvalget vil 

løbende annoncere arbejdsmøderne, således at processen 

forbliver åben for nye interesserede. 

 

Miljø:  

Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, 

hvilken? 

 

 

 

Budget:  

Alle budgetposter i projektet. 

 

Der er givet tilbud fra konsulent Susanne Palsig Jensen på 20.000 

kr. for forløbet. 

 

Hvad er projektets succeskriterier?  

Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter 

projektet er afholdt, og være meningsfulde i 

forhold til projektets formål. 

 

 

Gruppen organiserer sig som stærk samarbejdspart. Til at starte 

med vil der være fokus på etablering af et alment 

seniorbofællesskab på Ruten, Store Torv, som den mest 

nærliggende mulighed. Der arbejdes dog også i samarbejde med 

boligorganisationerne på etablering af et privat 

seniorbofællesskab (ejerbolig eller privat udlejning). ’Foreningen 
for seniorbofællesskaber’ skal derfor være en bred forening, 

som rummer medlemmer med interesse både for almene og 

private boligformer.  

 

Hvilke forventninger er der til sekretariatet? 

  

Sekretariatet trapper ud af sin sekretariatsbetjening af 
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Hvilke opgaver skal sekretariatet hjælpe med? 

 

interessegruppen. Sekretariatet indkalder til det første møde 

med konsulenten, som finder sted den 27. april på ECV. 

Herefter er gruppen selvkørende, eventuel med 

sekretariatsbetjening fra boligorganisationerne. 

 

 

 


